
1 
Zápis ČS KPPPK  23.03.2024 

Klub přátel psů pražských krysaříků, z.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zápis z členské schůze konané dne 23.03.2024 v Hostouni 
 

 

Za výbor přítomny: 

Bc. Janková 

Ing. Krčková 

p. Čiháková 

p. Králíčková 

p. Němcová - omluvena 

 

Za kárnou a revizní komisi: 

p. Cmíralová 

p. Křivánková - omluvena 

p. Hrušková - omluvena 

 

 

Počet přítomných členů klubu dle prezenční listiny: 18 + 2 hosté 

 

Program: 

1. Přivítání členů a zahájení schůze  

2. Ověření/prohlášení o usnášeníschopnosti  

3. Volba komisí (návrhová, mandátová) 

4. Schválení programu schůze 

5. Zpráva výboru a KRK KPPPK 

6. Klubové akce 2024/2025 – termíny a zajištění 

7. Výše klubových poplatků 

8. Různé - návrhy podané k projednání ČS  

9. Termín následující ČS 

10. Přijetí usnesení 

 

 

Bod 1) 

Členská schůze byla zahájena v 15:00 hodin předsedkyní p. Helenou Jankovou. V době zahájení nebyla 

přítomna nadpoloviční většina ze 124 stávajících členů Klubu přátel psů pražských krysaříků, z.s. (dále jen 

KPPPK) a tedy byl aplikován postup dle NOZ a Stanov KPPPK bod 8.1.e) a byla svolána náhradní členská 

schůze s totožným programem a začátkem v 16:00 hodin. 

Tato svolaná členská schůze (dále jen ČS) byla zahájena v 16:10 hodin předsedkyní klubu, která přivítala 

všechny přítomné a poděkovala za jejich účast. 

 

 



2 
Zápis ČS KPPPK  23.03.2024 

Bod 2) 

Přítomno bylo v době zahájení 18 členů klubu a členská schůze byla prohlášena za usnášení 

schopnou. ČS jednohlasně schválila přítomnost 2 hostů. 

Schváleno: 18 pro/0 proti /0 zdržel se 
 
Bod 3) 

Následně proběhla volba návrhové a mandátové komise.  

Navržení členové byli jednohlasně schváleni. 

Schváleno: 18 pro/0 proti /0 zdržel se 
 

Složení návrhové komise: 
p. Čiháková,  
p. Jakubíková 
p. Machálková 
 
Složení mandátové komise: 
p. Hvězdová 
p. Jakubíková 
Ing. Krčková 
 
Bod 4) 
Předsedkyně seznámila přítomné s předem anoncovaným programem ČS. 
ČS schválila program schůze.  
Schváleno: 18 pro/0 proti /0 zdržel se 
 
Bod 5a) 
Předsedkyně klubu Bc. Helena Janková přednesla zprávu o činnosti klubu a práci výboru za uplynulé období 
od minulé ČS. 
Konstatovala dokončení klíčových dlouhodobých úkolů jako je transformace klubové databáze jedinců i 
členské administrativy, spuštění členské sekce webu, transformace obsahu a správy klubového webu.  
Seznámila členy se stavem účtu klubu, předpokládanými příjmy a výdaji. 
 
Bod 5b) 
Ing. Krčková přednesla zprávu HPCH. Členové byli seznámeni se všemi vypracovanými statistikami chovu. 
Veškeré podklady obdrželi členové emailem již před konáním ČS, konkrétně 21.03.2024. Obsahují zejména 
výstupy v několikaleté časové ose týkající se počtu odchovů, použitých krycích psů, barev a výšek 
bonitovaných jedinců, výsledků vyšetření patel. 
Ze statistik byla diskutována především statistika výšky, ze které jasně vyplývá narůstající počet jedinců nad 
hranicí 24 cm výšky za poslední 3 roky (v tomto ohledu jsou monitorováni bonitovaní jedinci). Klub zatím 
nebude přijímat žádná opatření v tomto směru.  
 
Bod 5c) 
Jednatelka paní Pavla Čiháková seznámila členy s metodikou nového DNA profilování, které poskytuje 
laboratoř Genomia.  
Celosvětově genetické laboratoře přecházejí ze starého STR profilu (ISAG2006) na nový SNP profil 
(ISAG2020). Tyto profily však nejsou kompatibilní, a tudíž nelze z jejich kombinací (např. matka nový SNP a 
otec starý STR) vyhodnotit parentitu. Možností je vyhotovit potomkovi oba profily (tzv. komplet). Pro lepší 
orientaci přikládáme tabulku případů, kdy lze parentitu (či paternitu a maternitu) vyhotovit. 
 
Klub si je vědom finanční náročnosti přechodu na nové profilování. Současně shledává přínos pro chov, 
plemeno a jeho uznávací proces při zachování testování DNA a dokládání parentity. Nová metodika podpoří 
populační studii (diverzita, heterozygozita, inbreeding). 
 



3 
Zápis ČS KPPPK  23.03.2024 

Proto výbor předložil ČS návrh na osvobození od poplatku za bonitaci pro jedince v majetku členů klubu, 
kteří před nebo při bonitaci spolu s parentitou či paternitou a maternitou doloží oba profily tj. STR i SNP 
(tzv. komplet). 
 
ČS tento návrh přijala a jednohlasně schválila s platností do následující ČS konané v roce 2025.  
Schváleno: 18 pro/0 proti /0 zdržel se 
 
 

 
*pozn. Bonitační řád bod 11. Majitel psa doloží vyšetření patel a ověřenou parentitu jedince. … 
 
5d)  
Paní Cmíralová konstatovala, že proběhla pravidelná kontrola a revize hospodaření klubu a KRK neshledala 
žádná pochybení. Klubový účet je transparentní a všechny operace jsou tedy veřejně viditelné. Účetní 
doklady byly ČS předloženy k nahlédnutí. 
 
Členská schůze vzala zprávy předsedkyně, HPCH, jednatelky a KRK na vědomí.  
ČS schválila účetní závěrku za rok 2023. 
Schváleno: 18 pro/0 proti /0 zdržel se 
 
Odchází 2 členové = přítomných 16 členů. 
 
Bod 6) 

Byl přednesen plán klubem pořádaných akcí na rok 2024 a 2025. 

 

Bonitace Hostouň (rozhodčí Ing. Jančík)      02.06.2024 

Klubová výstava (bez titulu KV) - Memoriál Jana Findejse, 

KD Bedřichovice, Šlapanice u Brna (rozhodčí pan Řehánek)   27.07.2024 

Speciální výstava + bonitace, Juniorcamp Nová Živohošť   28.-29.09.2024 



4 
Zápis ČS KPPPK  23.03.2024 

Klubová výstava Hostouň + bonitace + vyhlášení Klubových šampionů, 

KD Hostouň         01.03.2025 

Volební členská schůze        22.03.2025 

 

Místa a přesná data konání výstav a bonitací v červnu/červenci a září roku 2025 budou projednána na 
následující ČS. Pravděpodobně bude do výstavního kalendáře přidána mimořádná klubová výstava 
v souvislosti s konáním EDS 2025 v Brně. 

 

Konání všech akcí je závislé na aktuálních opatřeních vlády a na epidemiologické situaci v daném období. 
Pokud nebude možné uvedené akce realizovat, bude výborem stanoveno nové datum a místo konání. 
Výbor je oprávněn při organizaci a zajištění klubových akcí přijmout případné nezbytné změny ve prospěch 
věci při zachování kvality a účastnické vstřícnosti.  

 

Z diskuze vyplynula myšlenka uspořádání semináře pro rozhodčí, majitele a zájemce, zaměřeného na 
specifika standardu PK a porovnání s podobně vypadajícími plemeny (zejména demonstrace rozdílností od 
plemene Ruský toy apod). Tato akce bude navazovat na přednášku pořádanou při SV PK v Nové Živohošti 
v roce 2022. 

 
ČS jednohlasně schválila předložené termíny a místa akcí na rok 2024 a 2025. 
Schváleno: 16 pro/0 proti /0 zdržel se   

 

Přichází 1 člen = přítomných 17 členů. 

 

Bod 7) 

Byla projednávána výše členských příspěvků na rok 2025. Datum splatnosti členského příspěvku na rok 2025 
je 31.12.2024. 

 

Navržené změny poplatků: 

 

ČLENSTVÍ V KLUBU 

Členský příspěvek      400,- Kč 

Členský příspěvek pro nezletilé a členy starší 60 let  200,- Kč 

Zápisné pro nové členy      150,- Kč 

 

POPLATKY PRO ČLENY 

Bonitace       600,- Kč 

Bonitace s doloženou parentitou    480,- Kč 

(sleva 20% z bonitace) 

Bonitace s doloženou parentitou (či paternitou + maternitou) a 
DNA profil psa – komplet = STR (ISAG2006) + SNP (ISAG2020) zdarma 

 

POPLATKY PRO NEČLENY 

Bonitace       1.200,- Kč 

 

ČS schválila navržené změny poplatků (nejmenované zůstávají v platnosti v nezměněné výši). 

Schváleno: 15 pro/1 proti /1 zdržel se 

 

Příchozí 1 člen = přítomných 18 členů. 

 

 

 



5 
Zápis ČS KPPPK  23.03.2024 

Bod 8a) 

Paní Hrušková podala emailem návrh na zrušení povinné klubové výstavy jako jedné z podmínek k 
uchovnění. Po telefonické konzultaci svůj návrh stáhla, neboť není v souladu s povinností dokládání účasti 
jedinců plemene na klubem pořádaných akcích v rámci trvajícího uznávacího řízení. – nehlasováno 

 

Bod 8b) 

Paní MVDr. Kratochvílová přednesla svůj návrh na revokaci žádosti o udělení omezené registrace vrhům A 
Spero Meliora a V Jongal. Ve svém návrhu paní Kratochvílová uvedla doporučení DR ČMKU ze Zápisu č.6 z 
jednání předsednictva (P ČMKU) Českomoravské kynologické unie dne 6. září 2023, Jindřichův Hradec, kdy 
DR ČMKU doporučuje KPPPK požádat P ČMKU o zrušení omezené registrace a zprávu soudního znalce, 
kterou si nechala vypracovat, s vyčíslenou škodou cca 83 tis.Kč, jež vznikla udělením omezené registrace její 
feně Alfa Spero Meliora. 

Výbor zopakoval důvody, které vedly k udělení OR a konstatoval výroky P ČMKU, které na svém rozhodnutí 
o omezené registraci trvá: 

• Zápis č.6 z jednání předsednictva Českomoravské kynologické unie (P ČMKU) dne 6. září 2023, 
Jindřichův Hradec - 4/5/23 Odvolání chovatelky vrhu V JONGAL proti udělení omezené registrace -           
P ČMKU trvá na svém předchozím rozhodnutí. 

• Zápis č.10 z jednání předsednictva P ČMKU dne 10. ledna 2024, Praha - 2/1/24 B.K. - stížnost na rozdílný 
postup při řešení podobných případů (SPERO MELIORA/THAICZECH) – v případě CHS SPERO MELIORA 
došlo ke spojení páru s chovným omezením (tedy mezi jedinci, které není možné z chovatelských 
důvodů spojovat a tedy nejsou z hlediska standardu přínosem pro chov).    
P ČMKU trvá na původním rozhodnutí. 

• Zápis č.11 ze společného jednání předsednictva a dozorčí rady Českomoravské kynologické unie ze dne 
21. února 2024, Jindřichův Hradec - DR ČMKU žádá o revokaci rozhodnutí P ČMKU zde dne 10.1.2024 ve 
věci omezené registrace vrhu SPERO MELIORA a ponechat vrhu A původně vydané plnohodnotné PP.  
P ČMKU schválilo původní rozhodnutí. 

 

ČS neschválila návrh na revokaci žádosti. 
Neschváleno: 5 pro/11 proti/2 zdržel se 

 

Bod 9) 

ČS schválila členy navržený termín konání příští členské schůze (volební) v sobotu 22.3.2025 již 

v bodě 6) spolu s ostatními akcemi klubu. Místo konání bude upřesněno. 

 

 

Bod 10) 

ČS přijala přednesené usnesení této členské schůze z 23.03.2024. 
Schváleno: 16 pro/0 proti /2 zdržel se 

 

 

 

 
 

 

 

Za správnost: Čiháková Pavla 

 

 

 

 

 



1 
Usnesení ČS KPPPK  23.03.2024 

Klub přátel psů pražských krysaříků, z.s. 
 
 

 
 
 
 
 
 

Usnesení z členské schůze konané dne 23.03.2024 v Hostouni 
 

 

1. Členská schůze (dále jen ČS) byla zahájena a z důvodu nepřítomnosti nadpoloviční většiny členů byla 

svolána náhradní členská schůze s totožným programem a začátkem v 16:00 hodin. V 16:10 byla NČS 

zahájena a prohlášena za usnášení schopnou. Dle prezenční listiny bylo v době zahájení přítomno 18 

členů KPPPK ze 124 stávajících. 

2. ČS schválila přítomnost 2 hostů. 

18 pro/0 proti /0 zdržel se 

3. ČS navrhla a schválila návrhovou a mandátovou komisi.  

18 pro/0 proti /0 zdržel se 

4. ČS schválila program schůze. 

18 pro/0 proti /0 zdržel se 

5. ČS vzala na vědomí zprávy výboru o činnosti za období od minulé členské schůze přednesené 

předsedkyní, HPCH a jednatelkou klubu a zprávu KRK o revizi hospodaření a účetní závěrce za rok 2023. 

Schváleno: 18 pro/0 proti /0 zdržel se 

6. ČS schválila návrh na osvobození od poplatku za bonitaci pro jedince, kteří před nebo při bonitaci spolu 
s parentitou či paternitou a maternitou doloží oba profily, tj. STR i SNP (tzv. komplet). ČS tento návrh 
přijala s platností do ČS konané 22.03.2025.  
Schváleno: 18 pro/0 proti /0 zdržel se 

7. ČS schválila návrhy termínů a míst konání výstav pořádaných klubem v roce 2024 a 2025. Místa a přesná 
data konání akcí v červnu/červenci a září roku 2025 budou projednána na následující ČS. 
Schváleno: 16 pro/0 proti /0 zdržel se   

8. ČS schválila členské příspěvky a poplatky pro rok 2025. Datum splatnosti členského příspěvku na rok 
2025 je 31.12.2024. 
Schváleno: 15 pro/1 proti /1 zdržel se 

9. ČS neschválila návrh paní MVDr. Kratochvílové na revokaci žádosti o udělení omezené registrace vrhům 
A Spero Meliora a V Jongal. 
Neschváleno: 5 pro/11 proti/2 zdržel se 

10. ČS schválila termín konání příští členské schůze (volební) na sobotu 22.3.2025. 
Schváleno: 16 pro/0 proti /0 zdržel se   

11. ČS schválila přednesené usnesení této členské schůze z 23.03.2024. 

Schváleno: 16 pro/0 proti /2 zdržel se 

Zapsala: Čiháková Pavla 


